
”Det är ingen raketforskning,
men det är många detaljer
som måste bli rätt”
Redan för 15-20 år sedan såg Helena Hallgarn potentialen i
att automatisera juridiskt arbete. ”Det är en liten nisch vi har,
men den funkar”, säger hon om VQ Legal – plattformen som
nu används av runt 200 bolag och byråer.
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AI och automatisering är en fråga som diskuteras på både stora och små

affärsjuridiska byråer i dag. Men det fanns de som redan för 15-20 år sedan

såg möjligheter att automatisera juridiskt arbete på olika sätt.

En av de var Helena Hallgarn, grundare av plattformen VQ Legal, som är en

form av digital jurist som skapar anpassade juridiska dokument.

”Det är ingen raketforskning, men det är många detaljer och det måste bli

rätt. Blir det fel kan det bli problem med exempelvis en registrering och då är

det ingen som blir lycklig. Det är en liten nisch vi har, men den funkar”, säger

Helena Hallgarn, grundare av VQ Legal.

Hon kommer ursprungligen från byråvärlden och inledde karriären på

Mannheimer Swartling innan hon gick vidare till Gernandt & Danielsson och

senare också Vinge, där hon blev byråns första knowledge management-chef.

”Vi har automatiserat den här processen så att det blir både snabbare och mer
kvalitetssäkrat, och det här är världsunikt”, säger Helena Hallgarn, grundare VQ
Legal. Foto: Pressbild
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Det var under den här tiden som hon och en kollega började se över olika

delar av arbetssättet och använda olika typer av teknikverktyg.

Med hjälp av ett verktyg för att bygga ihop olika dokument och standardisera

utvecklade de en tidig och enklare version av VQ Legal.

”Därefter tog vi in en systemutvecklare och IT-utvecklare och byggde en

plattform, som vi sedan successivt har utvecklat.”

VQ Legal

VQ Legal är en avtalsrobot som på några minuter skapar anpassade juridiska
dokument genom att kombinera mallar med juridisk intelligens.

VQ Legal har dokumentpaket inom ett antal olika rättsområden som bolagsrätt,
M&A, kommersiella avtal, arbetsrätt och finansiering med mera.

Runt 200 bolag och byråer använder VQ Legal och enligt Helena

Hallgarn är styrkan att byråerna ges möjlighet att automatisera

bolagsärenden på ett annat sätt än om man bara använder sig av de mallar

som finns på affärsjuridiska byråer.

”Vi har automatiserat den här processen så att det blir både snabbare och mer

kvalitetssäkrat, och det här är världsunikt. Jag pratar med andra som jobbar

med mallar och jag känner faktiskt inte till någon annan som har lyckats med

det här på nationell nivå.”

VQ Legal har löpande möten tillsammans med en expertgrupp för att se hur

de olika delarna och paketen på plattformen kan utvecklas.

Samtidigt har man ett samarbete med en affärsjuridisk byrå specialiserad

inom aktiebolagsrätt, Bolagsrätt Sundsvall, för att kvalitetssäkra innehållet

kring bolagsrätt.

”De står för kvalitetssäkringen av innehållet och när det kommer en

praxisändring kontaktar de oss och så går vi igenom vilka ändringar som ska

göras och därefter ser vi till att det implementeras”, säger Helena Hallgarn.

”Ibland kommer även förslag på att vi ska utveckla något paket och då tar vi

upp det och ser över möjligheten till det. Det är en löpande utveckling i

samarbete med kunderna.”

Vad efterfrågar era kunder?

”De vill ha fler avancerade kombinerade paket. I VQ Legal går det till exempel

att kombinera en minskning i ett aktiebolag med en fondemission. Istället för

att göra två paket som man får köra ihop själv, vilket innebär en del

merarbete, har vi skapat ett kombinerat paket. Det finns även andra

sammanhang där de vill se att det finns möjlighet att göra fler kombinationer

istället för att behöva skapa flera olika paket och själv lägga ihop dem.”

En annan fråga är om AI i framtiden riskerar att konkurrera ut VQ Legal.
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Helena Hallgarn tror inte det.

”Jag skulle nog snarare se det som ett komplement än en konkurrent,

eftersom det vi arbetar med är strikt reglerade data utifrån regelverk. När

man till exempel skapar dokument i ett bolagsärende vill man absolut inte

laborera med att få fel texter så det uppstår problem med registreringen.”

Helena Hallgarn berättar om ett pilotprojekt inom AI som VQ Legal

gjorde för något år sedan för att om det är möjligt att ta fram ett avtal och

med hjälp av AI lägga till uppgifter anpassat utifrån den specifika situationen.

”När det gäller avtal kan vi ju inte standardisera så långt i olika sammanhang,

därför att det är så situationsberoende. Då såg vi möjligheten att man först

skapar tjänstedokumentet och sedan lägger på en AI-tjänst där man lägger till

mer texter. Vi testade oss fram litegrann, men pausade, eftersom vi såg att det

händer så otroligt mycket på AI-marknaden där byråerna har så många olika

vägar att gå genom att själva köpa in olika verktyg.”

Dock tittar man fortfarande på hur AI implementeras på plattformen, genom

att använda en AI-agent vid arbete med bolagsrätt.

”Det skulle kunna förenkla processen genom att man talar om vilket ärende

man arbetar med, i vilket AI-agenten sedan skickar in data och får dokument,

vilket gör att man kan få hjälp med registreringar och liknande. Det är något

vi arbetar med, som ett komplement.”

FI bötfäller amerikanskt
investmentbolag – 3 miljoner
i sanktionsavgift
The Capital Group Companies tvingas betala en
sanktionsavgift på 3 miljoner kronor efter att ha brutit mot
reglerna om flaggningsanmälan i samband med
innehavsförändringar i Lundin Mining Corporation,
rapporterar Dagens Juridik.
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